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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

550110

Obere Elbe                              

Kirnitzsch                              

Kirnitzschtal                           

oberhalb der Mündung links              3.5

m  129.88PNP      HN +

154

Elbegebiet, Teil I

95 Kalenderjahre1912/2006

2006 2006

1912/200695 Jahre(*)1912/2006

1912/200695 Jahre(*)1912/2006

20062006

95 Jahre1912/20061911/2005

95 Jahre1912/20061911/2005

20062005

2006

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

1 .031 .391 .030 .5341e .0315 .00D .9671R .89
0 .8461 .031 .890 .7881 .100 .5810 .6801e .241 .558 .600D .9671 .980 .788
0 .8461 .101 .710 .7331 .030 .5810 .6801e .031 .557 .580D .9672 .280 .788
0 .8461 .170 .9060 .7880 .8460 .5810 .7331e .241 .477 .201 .100D .9672 .590 .788
0 .8461 .100 .9060 .7880 .8460 .5810 .6291e .171 .634 .211 .030D .9672 .700 .846
0 .8461 .240 .9060 .7330 .7330 .5810 .6290e .9671 .631 .711 .101D .033 .410 .846
0 .8461 .310 .9060 .7880 .7880 .5810 .6800e .9671 .711 .171 .101D .034 .070 .846
0 .9061 .390 .9060 .7330 .7880 .5340 .6800e .9671 .891 .171 .101R .033 .540 .846
0 .9671 .390 .9060 .7330 .8460 .5340 .6800e .9671 .981 .171 .171R .032 .480 .846
1 .101 .470 .9060 .7330 .7330 .5340 .7330e .9671 .891 .101 .101R .171 .980 .906
1 .101 .550 .8460 .6800 .6800 .5340 .7881e .031 .981 .101 .101 .172 .180 .906

1 .101 .470 .8460 .7880 .6290 .5340 .7330e .9672 .081 .031 .170 .9671 .890 .846
1 .101 .550 .8460 .6800 .6290 .5340 .6801 .032 .281 .031 .170 .9671 .890 .906
1 .171 .630 .8460 .6290 .6290 .5810 .6800 .9672 .591 .031 .170 .9672 .080 .906
1 .101 .800 .8460 .6800 .6290 .5340 .6800 .9672 .591 .031 .100 .9672 .810 .967
1 .171 .980 .8460 .6800 .7330 .5340 .6800 .9672 .281 .031R .030 .9672 .480 .906
1 .172 .180 .8460 .7330 .7330 .5340 .6801 .032 .481 .030R .9671 .031 .170 .846
1 .242 .700 .7880 .7330 .6800 .5340 .6801 .032 .590 .9671R .031 .031 .030 .846
1 .312 .590 .7880 .7330 .6800 .5340 .6801 .032 .380 .9671R .031 .031 .030 .846
1 .242 .080 .7880 .7880 .7330 .5340 .6801 .032 .481 .031R .101 .031 .030 .846
1 .241 .550 .9060 .7880 .7880 .5340 .7331 .032 .811 .101R .101 .031 .100 .846

1 .391 .631 .030 .8460 .6800 .5810 .7331 .102 .701 .031R .241 .171 .170 .906
1 .031 .711 .100 .8460 .7330 .5810 .7331 .102 .930 .9671R .391 .101 .310 .906
0 .9671 .471 .170 .9670 .8460 .5810 .7881 .173 .160 .9671R .311 .241 .100 .906
0 .9671 .801 .100 .7881 .240 .5810 .7881 .173 .670 .9670R .9671 .310 .9060 .906
1 .033 .411 .170 .8460 .9060 .5810 .7331 .244 .211 .030R .8461 .310 .9060 .906
1 .101 .891 .390 .9060 .6290 .6290 .7331 .315 .270 .9670R .7881 .390 .8460 .846
1 .031 .101 .551 .100 .5340 .6290 .7881 .316 .821 .030R .7331 .470 .8460 .846
1 .031 .171 .100 .7880 .5340 .6290 .8461 .399 .021 .100T .7331 .550 .7880 .788
1 .031 .241 .030 .8460 .5340 .6800e .8461 .4711 .31 .030D .7881 .630 .7880 .788
1 .031 .240 .9060 .9060 .5340 .6801e .031 .5515 .91 .100D .8461 .800 .7880 .906

1827181313101219603916203114

10.  6. 29.  4.  6. 26.  1.+30.  1. 31.  8.  1. 16.  1. 
1.635.603.161.631.891.391.031.6321.320.71.471.895.601.39
1.051.631.030.7860.7570.5710.7281.113.562.271.051.141.780.862
0.8461.030.7880.6290.5340.5340.6290.9671.470.9670.7330.9670.7880.788

25.+30. 12.+18.  1.+11.+26.+16.+28.  5.+ 3.+16.+ 1.+ 2.+

2922201819211921313428312922

1974   1939   1930   1915   1994   1981   1926   1941   1917   1987   1946   1968   1974   1939   
35.214.721.019.229.359.331.023.536.426.324.429.435.214.7
5.443.994.023.074.194.773.843.935.236.115.045.975.463.98
1.681.311.141.071.091.181.121.221.831.991.811.811.681.30
0.9990.9170.7960.7910.7680.7720.7980.8861.161.131.081.020.9940.911
0.4200.4200.3800.3800.3600.4200.2670.2990.4070.2900.4500.4500.3700.420

1921   1965   1964   1964   1963   1964   2005   2005   2005   1940   1954  +1963   1911   1965   

26786181267

bei W= 146 cmbei W= 146 cm
am 01.04.2006  am 01.04.2006  

am 11.07.2006  am 11.07.2006  

21.33.1621.321.3
1.300.8321.781.30
0.5340.5340.7330.534

 138  20.5 138 138
   8.46   5.39  11.6   8.45
   3.46   3.46   4.75   3.46

294117176292

bei W= 190 cmbei W= 190 cm
am 20.07.1981  am 20.07.1981  

am 04.06.2005  am 04.06.2005  

59.359.336.459.3
13.79.0210.913.4
1.441.141.741.43
0.6270.6510.7570.623
0.2670.2670.2900.267

  88.8  58.5  70.6  86.8
   9.33   7.39  11.3   9.27
   4.06   4.22   4.91   4.04

11.07.2006   3.46  0.534    
18.09.2003   2.90  0.447    
01.12.1911   2.40  0.370    
06.03.1955   2.33  0.360    
14.08.1963   2.33  0.360    
03.03.1940   1.88  0.290    
04.06.2005   1.73  0.267    

08.02.1946 158  24.4    
29.03.1987174 170  26.3    
29.06.1958 172  26.6    
26.08.1994167 190  29.3    
15.01.1968 191  29.4    
16.06.1926 201  31.0    
14.07.1927 222  34.2    
08.12.1974157 228  35.2    
16.04.1917 236  36.4    
20.07.1981190 384  59.3    

0.267
0.299
0.299
0.299
0.299
0.299
0.333
0.333
0.333
0.333
0.333
0.333
0.369
0.407
0.407
0.447
0.520
0.520
0.550
0.550
0.600
0.630
0.630
0.670
0.670
0.680
0.750
0.800
0.810
0.980
1.08
1.21
1.42
1.67
1.82
1.96
1.96
2.03
2.03
2.13
2.13
2.33
2.33
2.44

0.267
0.450
0.500
0.520
0.534
0.550
0.570
0.570
0.590
0.600
0.610
0.630
0.680
0.690
0.700
0.733
0.760
0.790
0.810
0.840
0.850
0.890
0.900
0.930
0.967
1.01
1.11
1.23
1.35
1.56
1.89
2.22
2.47
2.85
3.43
4.24
4.50
4.67
4.94
5.29
5.73
6.26
7.20
8.87

1.03
1.10
1.16
1.16
1.16
1.16
1.16
1.16
1.16
1.16
1.16
1.16
1.16
1.25
1.25
1.25
1.34
1.34
1.43
1.43
1.53
1.63
1.69
1.73
1.82
1.92
2.24
2.46
2.80
3.10
3.54
3.94
4.38
5.25
6.82
9.42

10.6
10.8
12.3
13.2
15.3
15.5
22.5
35.9

0.534
0.581
0.581
0.581
0.581
0.581
0.581
0.581
0.581
0.581
0.581
0.581
0.629
0.629
0.629
0.680
0.733
0.733
0.788
0.788
0.846
0.846
0.906
0.906
0.906
1.03
1.10
1.10
1.17
1.24
1.47
1.71
1.98
2.38
2.93
5.27
6.82
7.20
7.58
8.60
9.02

11.3
15.0
15.9

0.534
0.581
0.581
0.581
0.581
0.581
0.581
0.581
0.581
0.581
0.581
0.581
0.629
0.629
0.629
0.680
0.733
0.733
0.788
0.788
0.846
0.846
0.846
0.906
0.906
0.906
1.03
1.10
1.10
1.17
1.47
1.98
2.18
2.59
3.41
5.27
6.82
7.20
7.58
8.60
9.02

11.3
15.0
15.9

23.01.-24.01.06 zusätzlich Grundeis, 03.02.06 zusätzlich Randeis
20.05.-02.06.06 Ausfall Schreibpegel, Werte ergänzt über Längsschnitt Lichtenhain 




